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Resolució del director general de Personal Docent de 24 de novembre de 
2023, per la qual s'aproven i es fan públiques les llistes definitives de les 
persones admeses, ordenades per puntuació, i de les excloses, amb indicació 
de la causa d'exclusió per a cobrir places de professors experts  a centres 
públics no universitaris dependents de la Conselleria d'Educació i Universitats 
  
Mitjançant Resolució del director general de Personal Docent de 27 de setembre 
de 2023 s’aproven les bases generals del procediment de selecció de professors 
experts del sector productiu per cobrir vacants i substitucions d’especialitats de 
formació professional a centres públics d’ensenyament no universitari 
dependents de la Conselleria d’Educació i Universitats del Govern de les Illes 
Balears (BOIB nº 136, de 5 d’octubre de 2023). 
  
Mitjançant Resolució del Director General de Personal Docent de 25 d’octubre de 
2023 per la qual s'aprova la convocatòria per a formar part de la llista de 
professors experts en centres públics no universitaris dependents de la 
Conselleria d'Educació i Universitats. 
  
La base cinquena de l' annex 2 de la convocatòria estableix que en el supòsit que 
hi hagi especialitats convocades, les places de les quals siguin de cobertura més 
urgent que d' altres, i en funció del volum de sol·licituds presentades, el director 
general, en lloc de dictar una resolució que aprovi les llistes provisionals o les 
definitives per a totes les especialitats convocades, pot aprovar diferents 
resolucions relatives a una o diverses especialitats, amb el mateix contingut que 
el que s' especifica a les bases tercera i quarta respectivament. 

Finalitzat el termini de presentació d’al·legacions, la Comissió de Valoració es 
reuneix per revisar les presentades i emet informe que servirà de base per 
publicar les llistes definitives. 
 
D’acord amb el punt 5 de la base general Sisena de l’Annex I de la Resolució de el 
director general de Personal Docent de 27 de setembre de 2023 per la qual 
s’aproven 
les bases generals del procediment de selecció de professors experts, les llistes 
inicials d’aspirants experts  es completaran amb els aspirants seleccionats en les 
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convocatòries corresponents, conformant les llistes definitives generals de 
l’especialitat. 
 
La base general Vuitena de la Resolució de 27 de setembre de 2023 regula l’ordre 
en l’adjudicació de places. En primer lloc, als aspirants de la llista inicial, en segon 
lloc, la resta d’aspirants de la llista definitiva general i, de forma excepcional, 
l’adjudicació als aspirants exclosos. 
  
És competent per dictar aquesta Resolució el director general de Personal Docent 
d'acord amb la Resolució del conseller d'Educació i Universitats, de 31 d'agost de 
2023, de delegació de determinades competències en matèria de gestió de 
personal en el director general de Personal Docent (BOIB núm. 124, de 7 de 
setembre), que delega la competència per convocar i resoldre els procediments 
per seleccionar professors experts del sector productiu 
  
Per tot això, dict la següent 
  
Resolució 
  
1. Aprovar i fer pública les llistes definitives de les persones aspirants admeses, de 
les especialitats de Navegació i instal·lacions marines (99009), Instal·lació i 
manteniment d’equips tèrmics i fluids (99105),  Instal·lacions electrotècniques 
(99106)  i  Sistemes i aplicacions informàtiques (99127) (annex 1). 
 
2. Aprovar i fer pública les llistes definitives de les persones aspirants excloses, de 
l’especialitat de Navegació i instal·lacions marines (99009), Instal·lació i 
manteniment d’equips tèrmics i fluids (99105),  Instal·lacions electrotècniques 
(99106)  i  Sistemes i aplicacions informàtiques (99127) incloent les sol·licituds no 
admeses a tràmit. (annex 2) 
  
3. Fer pública a l'annex 3 d'aquesta Resolució la llista de causes d'exclusió. 
  
4. Fer pública a l’annex 4 d’aquesta Resolució les llistes definitives generals  de les 
especialitats de Navegació i instal·lacions marines (99009), Instal·lació i 
manteniment d’equips tèrmics i fluids (99105),  Instal·lacions electrotècniques 
(99106)  i  Sistemes i aplicacions informàtiques (99127). 
 
 5. Fer pública, el mateix dia en què es dicten, aquesta Resolució i els annexos a la 
pàgina web <http://dgpdocen.caib.es>. 
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Interposició de recursos 

Contra aquesta Resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar 
un recurs potestatiu de reposició davant l’òrgan que la dicta en el termini d’un 
mes, comptador des de l’endemà de la publicació d’aquesta Resolució, d’acord 
amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i amb els articles 25.5 y 57 
de la Llei 3/2003, de 26 de març, de règim jurídic de l’Administració de la 
Comunitat Autònoma de les Illes Balears. 
 
També s’hi pot interposar un recurs contenciós administratiu davant el Jutjat 
Contenciós Administratiu en el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà 
d’haver- se publicat en el Butlletí Oficial de les Illes Balears, d’acord amb els articles 
8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa. 
 

Palma, en data de la signatura electrònica 

El director general de Personal Docent 

 

Salvador Ruiz Borrás 
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ANNEX 1 
 
Llista definitiva de les persones aspirants admeses de l’especialitat 
Navegació i Instal·lacions Marines, ordenades per puntuació, per cobrir les 
places vacants per a professors experts a centres públics no universitaris 
dependents de la Conselleria d’Educació i Universitats  
 

 
Navegació i Instal·lacions Marines  

LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ 
Mas Miro, Pablo Juan 15,24 
Pons Llufriu, Marcos 13,982 
Corriente Martin, Jorge 12,5 
 
Llista definitiva de les persones aspirants admeses de l’especialitat 
Instal·lació manteniment d’equips tèrmics i fluids, ordenades per puntuació, 
per cobrir les places vacants per a professors experts a centres públics no 
universitaris dependents de la Conselleria d’Educació i Universitats 

 
Instal·lació manteniment d’equips tèrmics i 
fluids 

 

LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ 
Villalva Escandell, Alberto 13,165 
Oliver Sanjuan, Bernat Antoni 5,092 
 
Llista definitiva de les persones aspirants admeses de l’especialitat 
Instal·lacions Electrotècniques, ordenades per puntuació, per cobrir les 
places vacants per a professors experts a centres públics no universitaris 
dependents de la Conselleria d’Educació i Universitats 

 
Instal·lacions Electrotècniques  

LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ 
Carrillo Bordoy, Angel 28 
Santana Medina, Carlos Alberto 22 
Caparros Bauza, Francisco Javier 15,62 
Villalba Escandell, Alberto 13,165 
Corriente Martin, Jorge 12,5 
Sanchez Torres, Ignacio 10,162 
Peñas Casanovas, Juan Francisco 10 
Morales Alguacil, Rafael 7,766 
Civera Ferrer, Tomas 4,166 
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Llista definitiva de les persones aspirants admeses de l’especialitat Sistemes 
i aplicacions informàtics, ordenades per puntuació, per cobrir les places 
vacants per a professors experts a centres públics no universitaris 
dependents de la Conselleria d’Educació i Universitats 
 

 
Sistemes i aplicacions informàtics   

LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ 
Ruiz Rivera, Maria Soledad 17,131 
Buades Payeras, Josep 13,65 
Llorente Barriga, Claro David 11,291 
Argüelles Llado, Hector Jose 11,25 
Massanet Sanchez, Joan 10,4 
Hidalgo Lopez, Alfonso 10,328 
Rojas Vilos, Carolina Marlen 9,988 
Sobreviela Silvente, Jose Antonio 9,8940 
Coll Marques, Daniel 9,5450 
Ribas Moragues, Pau 9,452 
Julia Moner, Gabriel 8,12 
Garcia Felip, Bernardo 7,266 
Roig Sorell, Joan 6,714 
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 ANNEX 2 
 
Llista definitiva de les persones aspirants excloses de l’especialitat 
Navegació i Instal·lacions Marines, ordenades per puntuació, per cobrir les 
places vacants per a professors experts a centres públics no universitaris 
dependents de la Conselleria d’Educació i Universitats 
 
Navegació i Instal·lacions Marines    

LLINATGES I NOM CAUSA PUNTUACIÓ Base desena 

Garcia del Corral, Jose Luis 1 16,5 compleix 
Colom Juan, Jose 1 8,19 compleix 
Calafat Bellver, Pedro 1 4,565 compleix 
Carpena Ferreres, Pep 1 2 compleix 
 
 
Llista definitiva de les persones aspirants excloses de l’especialitat ·lació 
manteniment d’equips tèrmics i fluids, ordenades per puntuació, per cobrir 
les places vacants per a professors experts a centres públics no universitaris 
dependents de la Conselleria d’Educació i Universitats 
 
Instal·lació manteniment d’equips tèrmics i fluids 
LLINATGES I NOM CAUSA PUNTUACIÓ Base desena 

Alarcon Rodriguez, Antonio José 1 6 compleix 
Baños Delgado, Ignacio 1 5,5 compleix 
Benitez Barbero, Jose Javier 1 3 compleix 
Calafat Bellver, Pedro 1 0  

Carrasco Muñoz, Cristian 1 0  

Juarez Cacho, Ramon 1 0 
 

Lozano Calvo, David 1 0 
 

Navarro Roldan, Marcos 1 0 
 

Perello Vallespir, Bartolome 1 0 
 

Roman Olives, Llorenç 1 0 
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Llista definitiva de les persones aspirants excloses de l’especialitat 
Instal·lacions Electrotècniques, ordenades per puntuació, per cobrir les 
places vacants per a professors experts a centres públics no universitaris 
dependents de la Conselleria d’Educació i Universitats 
 
Instal·lacions Electrotècniques    

LLINATGES I NOM CAUSA PUNTUACIÓ Base desena 

Donaire Pascual, Gabriel 1 6 compleix 
Baños Delgado, Ignacio 1 5,5 compleix 
Alzamora Moreno, Marcelo 1 5,125 compleix 
Serra Perez, Lorenzo 1 2  

Navarro Roldan, Marcos 1 0  

Juarez Cacho, Ramon 1 0  

Perez Muñoz, Pere Antoni 1 0 
 

 
 
Llista definitiva de les persones aspirants excloses de l’especialitat Sistemes i 
aplicacions informàtics, ordenades per puntuació, per cobrir les places 
vacants per a professors experts a centres públics no universitaris 
dependents de la Conselleria d’Educació i Universitats 
 
Sistemes i aplicacions informàtics    

LLINATGES I NOM CAUSA PUNTUACIÓ Base desena 

Rojas Martinez, Adrian 1 6,475 compleix 
Donaire Pascual, Gabriel 1 6 compleix 
Tur Costa, Antonio 1 5,5  

Mathis Bover, Albert 1 3,25 compleix 
Padilla Padilla, Alfonso 1 2 compleix 
Medrano Escribano, Carlos 1 0  

Corriente Martin, Jorge 1 0 
 

Lopez Bosch, Miguel Angel 1 0 
 

Muller Montecinos, Salvador 1 0 
 

 
Llista definitiva de les persones aspirants excloses de l’especialitat sense 
determinar, per cobrir les places vacants per a professors experts a centres 
públics no universitaris dependents de la Conselleria d’Educació i 
Universitats 
 
    
LLINATGES I NOM CAUSA PUNTUACIÓ        Apt. 2A / 2C / 5 

Marchal, Theophile 1,2 0  
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ANNEX 3 
  
Causes d' exclusió 
  
  

1. 1 No acreditar adientment el compliment dels dos anys d’experiència 
professional. 
 

2. No sol·licitar cap de les especialitats convocades 
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ANNEX 4 
 
Llista definitiva general de l’especialitat Navegació i instal·lacions marines (99009) 
 
LLISTES INICIALS – RESOLUCIÓ 27-09-23– ANNEX 4 
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
   

 
LLISTES DEFINITIVES GENERALS 
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Mas Miro, Pablo Juan 15,24 23-24 1ª Convocatòria 

Pons Llufriu, Marcos 13,982 23-24 1ª Convocatòria 

Corriente Martin, Jorge 12,5 23-24 1ª Convocatòria 

 
LLISTES D’EXCLOSOS ADJUDICABLES  
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Garcia del Corral, Jose Luis 16,5 23-24 1ª Convocatòria 

Colom Juan, Jose 8,19 23-24 1ª Convocatòria 

Calafat Bellver, Pedro 4,565 23-24 1ª Convocatòria 

Carpena Ferreres, Pep 2 23-24 1ª Convocatòria 

 
 
Llista definitiva general de l’especialitat Instal·lació i manteniment d’equips tèrmics 
i fluids (99105) 
 
LLISTES INICIALS – RESOLUCIÓ 27-09-23– ANNEX 4 
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Socias Bennassar, Pau 18,5 Resolució 16/12/2020 
Casanovas Stobart, Francisco 17 2019-20 3ª Convocatòria 
Fiol Sastre, Pere Joan 20,145 2021-22 2ª Convocatòria 
Palmer Pérez, Arnaldo 15 2020-21 1ª Convocatòria 
Llopis Melià, Josep Maria 11,2 2021-22 2ª Convocatòria 
López Rubiera, Jaime de la Cruz 10,962 2021-22 2ª Convocatòria 
Terrasa Becerra, Francisco 10 2021-22 5ª Convocatòria 
Corriente Martín, Jorge 9,774 2021-22 2ª Convocatòria 
Amengual Buades, Miquel 8,906 2021-22 2ª Convocatòria 
Pons Llufriu, Marcos 5,548 2020-21 1ª Convocatòria 
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LLISTES DEFINITIVES GENERALS 
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Villalva Escandell, Alberto 13,165 23-24 1ª Convocatòria 

Oliver Sanjuan, Bernat Antoni 5,092 23-24 1ª Convocatòria 

 
LLISTES D’EXCLOSOS ADJUDICABLES  
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Alarcon Rodriguez, Antonio José 6 23-24 1ª Convocatòria 

Baños Delgado, Ignacio 5,5 23-24 1ª Convocatòria 

Benitez Barbero, Jose Javier 3 23-24 1ª Convocatòria 

 

 

Llista definitiva general de l’especialitat Instal·lacions electrotècniques (99106) 
 
LLISTES INICIALS – RESOLUCIÓ 27-09-23– ANNEX 4 
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Fernández Orfila, Miguel Castor 25,5 Resolució 16/12/2020 
Garcia Del Corral, Jose Luis 20,5 Resolució 16/12/2020 
Gomez Cervantes, Gines 19,25 Resolució 16/12/2020 
Blay Oliver, Jose Manuel 18,5 Resolució 16/12/2020 
Franco Vazquez, Jose Carlos 18,5 Resolució 16/12/2020 
Cañellas Colom, Bartomeu 18,5 Resolució 16/12/2020 
Guerrero Pindado, Luis 
Francisco 

18,5 Resolució 16/12/2020 

Planas Martorell, Pere 18,5 Resolució 16/12/2020 
Riutort Riutort, Miquel 18,5 Resolució 16/12/2020 
Segura Durán, Bartomeu 15,415 2021-22 3ª Convocatòria 
Llopis Melià, Josep Maria 12,905 2021-22 2ª Convocatòria 
Pons Llufriu, Marcos 11,132 2021-22 3ª Convocatòria 
López Rubira, Jaime De La Cruz 10,882 2021-22 2ª Convocatòria 
Cueto Ortiz, Leonardo 9,544 2021-22 3ª Convocatòria 
Albertí García, Miguel 7,253 2021-22 2ª Convocatòria 
 
LLISTES DEFINITIVES GENERALS 
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Carrillo Bordoy, Angel 28 23-24 1ª Convocatòria 

Santana Medina, Carlos Alberto 22 23-24 1ª Convocatòria 

Caparros Bauza, Francisco 
Javier 

15,62 23-24 1ª Convocatòria 

Villalba Escandell, Alberto 13,165 23-24 1ª Convocatòria 

Corriente Martin, Jorge 12,5 23-24 1ª Convocatòria 

Sanchez Torres, Ignacio 10,162 23-24 1ª Convocatòria 
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Peñas Casanovas, Juan 
Francisco 

10 23-24 1ª Convocatòria 

Morales Alguacil, Rafael 7,766 23-24 1ª Convocatòria 

Civera Ferrer, Tomas 4,166 23-24 1ª Convocatòria 

 
LLISTES D’EXCLOSOS ADJUDICABLES  
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Donaire Pascual, Gabriel 6 23-24 1ª Convocatòria 

Baños Delgado, Ignacio 5,5 23-24 1ª Convocatòria 

Alzamora Moreno, Marcelo 5,125 23-24 1ª Convocatòria 

 
 

Llista definitiva general de l’especialitat Sistemes i aplicacions informàtiques 
(99127) 
 
LLISTES INICIALS – RESOLUCIÓ 27-09-23– ANNEX 4 
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Moll Pons, Rafaela 28,5 Resolució 16/12/2020 
Gil Cruz, Nadia 17,5 Resolució 16/12/2020 
Chapado Amores, Fco. Javier 16,5 Resolució 16/12/2020 
Mut Perez, Josep 15,25 Resolució 16/12/2020 
Estarellas Matas, Rafael 5,56 2018-19 2ª Convocatòria 
Soler Barceló, Juan 3 2018-19 2ª Convocatòria 
Manzano Amboades, Francisco 
Javier 

4,39 2019-20 1ª Convocatòria 

Camps Cabrera, Carlos Roman 20,06 2021-22 1ª Convocatòria 
López Labrada, Antonio 18,83 2021-22 1ª Convocatòria 
Gomila Torrens, Jaime 14,66 2021-22 1ª Convocatòria 
Segura Durán, Bartomeu 14,51 2021-22 3ª Convocatòria 
Taberner Salas, Miguel 10,646 2021-22 1ª Convocatòria 
Cladera Bohigas, Rafel 9,944 2021-22 3ª Convocatòria 
Campos Fernández, Josue Javier 9,788 2021-22 1ª Convocatòria 
Domínguez Juanico, Rafael 9,62 2021-22 3ª Convocatòria 
Ribot Melis, Jaume 6,618 2021-22 4ª Convocatòria 
Delgado Moreira, Ildefonso 
Antonio 

2,442 2020-21 1ª Convocatòria 

Selma Fuentes, Andrés 0,582 2021-22 1ª Convocatòria 
 
LLISTES DEFINITIVES GENERALS 
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Ruiz Rivera, Maria Soledad 17,131 23-24 1ª Convocatòria 

Buades Payeras, Josep 13,65 23-24 1ª Convocatòria 
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Llorente Barriga, Claro David 11,291 23-24 1ª Convocatòria 

Argüelles Llado, Hector Jose 11,25 23-24 1ª Convocatòria 

Massanet Sanchez, Joan 10,4 23-24 1ª Convocatòria 

Hidalgo Lopez, Alfonso 10,328 23-24 1ª Convocatòria 

Rojas Vilos, Carolina Marlen 9,988 23-24 1ª Convocatòria 

Sobreviela Silvente, Jose Antonio 9,8940 23-24 1ª Convocatòria 

Coll Marques, Daniel 9,5450 23-24 1ª Convocatòria 

Ribas Moragues, Pau 9,452 23-24 1ª Convocatòria 

Julia Moner, Gabriel 8,12 23-24 1ª Convocatòria 

Garcia Felip, Bernardo 7,266 23-24 1ª Convocatòria 

Roig Sorell, Joan 6,714 23-24 1ª Convocatòria 

 
LLISTES D’EXCLOSOS ADJUDICABLES  
LLINATGES I NOM PUNTUACIÓ CONVOCATÒRIA 
Rojas Martinez, Adrian 6,475 23-24 1ª Convocatòria 

Donaire Pascual, Gabriel 6 23-24 1ª Convocatòria 

Mathis Bover, Albert 3,25 23-24 1ª Convocatòria 

Padilla Padilla, Alfonso 2 23-24 1ª Convocatòria 
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